AJIMHAHHCTPALHS TOPOJICKOT'O OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

Ot No

O BHeCeHUM N3MEHEHUH B IOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPALIH TOPOJCKOTO OKPYTa ropo
MuxaiinoBka Bonrorpazackoit oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O0 yTBepKaeHUN
BEJOMCTBEHHOM 1LieneBoil mporpammbl « CoXpaHEeHUE U Pa3BUTHE KYJIbTYPbl TOPOJICKOTO OKpYTa
ropon MuxaiinoBka Bonrorpanckoit oosactu Ha 2022-2024 ronst »

PykoBoacTBysick bromxkerHeiM konekcoMm Poccuiickoit @eaepannn, YcTaBOM ropoACKOro
okpyra ropoj MuxaiiioBka Bonrorpaackoit o6iactd, B COOTBETCTBHHM C IIOCTaHOBIICHUEM
aIMUHUCTpaIUU ropojAckoro oxkpyra ropox MuxainoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O06 ytBepxknaenun IlonoxeHuss 0 BEJOMCTBEHHBIX IIEJIEBBIX MPOrpaMMax TOPOJICKOTO OKpyra
ropoa MuxaiiinoBka Bonrorpaackoit o6nactu» agMHHHCTpAIUS TOPOACKOTO OKpyra Tropoj
MuxaiinoBka Bosnrorpaackoit o6iactu mocTaHOBI A€ T:

1. B BemoMmcTBeHHyIO I1eneByr0 mporpamMmy «CoxpaHeHHE W pa3BUTUE KYJIbTYpPbI
TOPOJICKOTO OKpyra ropon MuxaitnoBka Bonrorpaackoit obmactu Ha 2022-2024 roms»,
YTBEPK/ICHHYIO MOCTAHOBJICHUEM aJMUHUCTPAIlMM  TOPOJACKOTO OKpyra ropoJ MuxainoBka
Bonrorpanckoit o6mactu ot 18.08.2021 Ne 2427, BHECTH ClIeIyIONINE U3MEHEHUS:

Pazngen 4 IlporpaMMbl M3JI0KHUTH B CIEIYIOLIEH pelaKIUu:

1.1. B macnopre BeJOMCTBEHHOH 1€leBOM MporpaMMbl pazaen «OO0beM U HUCTOUYHUKH
(bVMHAHCUPOBAHUS» U3JI0KUTD B CIEAYIONICH peaaKIiu:

«®DrHaHCUPOBAaHUE MPOrPaMMBbl OCYILECTBIISIETCS 32 CUET CPEICTB OIO/KETa TOPOJCKOTO OKpyra
272865,6 ThIC. pyOIeii, B T.4. 10 roJam:

B 2022romy — 108986,8 Thic. pyoIeii;

B 2023 roxy —82679,0 TbIC. pyOIiei;

B 2024 roxy — 81199,8 thIC. pyOIIeii.».

1.2. Paznmen 4 IlporpamMmbl H3NOXKHUTH B cienyromeil penakuuu: «4. [lepedens meponpusTuii
IPOrpaMMbl, HHIMKATOPOB W TTOKA3aTesIed Pe3yIbTATHBHOCTH €€ BBITOTHEHUS

O6beM (uHaHCUPOBAHUS WNHnukaTopsl 1 moka3aTenu
HaumMmeHOBaHME (TBIC. PYO.) pPe3yIbTaTUBHOCTH
MEpOTIPUSTHS BBITTOJIHEHUSI TPOTrPAMMBI
BCETo B TOM YHCJIC Hawnwme | Eqnn | 3HaueHme
10 TOJiaM HOBaH |WIla |HMHIUKATOPa/TIOKA3ATENs
2022 2023 2024 |ue n3Me | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
peHu
i

L[CJ'IBZ CO3,[[8.HI/IC yCJ'IOBI/Iﬁ I COXPAHCHUSA U Pa3BUTHUSA KYJIBTYPHOI'O IMOTCHIIMAJIA T'OPOACKOI'O OKpyTa.

3amaua 1. CoBepIIeHCTBOBAHNE W Pa3BUTHE CHUCTEMBl KOMIUIEKTOBAHHUS U COXPAHHOCTH OMOIMOTEYHBIX

dboHI0B




2

1.10pranuzamus | 52613,6 |21002,6 |15805,5 |15805,5
OMOTMOTEYHOTO
00CITy )KMBaHUS
HaCeIIeHUs

CyOcunuu Ha pUHAHCOBOE 00ECIICYeHIE MYHUITUIAILHBIX 33JaHIi Ha BHIMOJTHCHUE MYHHUIIUITATLHBIX
ycnyr (pabor)

MBVYK «IIbC», B | 51138,8 [19527,8 |15805, |[15805,5 [Kom-BO orT. | 284987 | 369000| 376380 383908
TOM YHCJIC 5 MOCEIICHUI
(cranmonap
bromxer 46700,8 [15089,8 |15805, [15805,5 | Kom-Bo | mr. | 21000 | 27000 | 27540 | 28091
TOPOJICKOTO 5 Tnocelenuif
OKpyTa (BHE
CTaIMoHapa
)
Komn-Bo mT. | 851056 | 831148 847771| 864726
MOCEIIEHU
1 uepes
CeTh
HNuTepuer
Komn-Bo HIT. 6217 6279 6342 6405
JIOKYMEHT
OB
(o6pabota
HHBIX )
Komn-Bo mT. | 22340 | 22563 | 22789 | 23016
JIOKYMEHT
oB(BHECEH
HBIX B JJL.
Kartajaor
oubImorp.
3anuceii)
JloTtarus Ha 1918,1 | 1918,1 0 0
MOJIEPIKKY Mep
1o 00eCreYeHHUI0
cOamaHCUPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOKETOB st
pelieHus
OTJIETbHBIX
BOTIPOCOB
MECTHOTO
3HAYCHUS UCXOJIS
U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpPCOB 10
UTOTaM 5 MECSIIEB
2022 rona




Wnoi
MEKOOIKETHBIH
TpaHchepT u3
00J1aCTHOTO
OIO/KETA B LIETX
peanu3anuu YkKasza
[Ipe3unenta PO
ot 07.05.2012 Ne
597

2519,9

2519,9

0,0

0,0

CyOcunuu Ha WHBIE IeTTU

LleneBas cybcunus Ha
OIIaTy KpeauTOPCKOU

3aI0JDKEHHOCTH 32
2021 rom, B ToM
qHUCIIe:

1474,8

1474,8

0,0

0,0

Bromxer roposickoro
OKpyra

428,3

428,3

0,0

0,0

JoTarust Ha
MOJJIEPKKY MEp IO
00eCIICUCHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOKETOB
JUTSL peIIeHUs
OTJICITBHBIX BOITPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHH
UCXOS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX

PECYpCOB 10 uTOoram 5

MecsieB 2022 rona.

1046,5

1046,5

0,0

0,0

3agaua 2.

Ka4uCCTBa KYJIbTYPHOI'O IIPOAYKTA UL HACCJICHUSA T'OPOACKOI'0 OKpyra.

VY noBneTBopeHre MnoTpeOHOCTEN HaceleHNsl B cepe KyIbTyphl U

HUCKYCCTBA, ITOBBIIICHUC

2.1 Opranuzanus u 197624,6 | 80163, | 59470,0 | 57990,
NIPOBE/ICHUE 8 8
KyJBTYpPHO -
JOCYTOBBIX
MEPONPUATHN
MBY «I'JIK» 45560,6 | 19165, [13447,4 |12947,
8 4
CyOcunnu Ha huHaHCOBOE OOecIieueHIe MyHUIINNIATBHBIX 33/IaHAK Ha BBITIOJIHEHHE MYHHIIUITATBHBIX
ycayT (pabor)
MBY I'IK, B ToM 42041,6 | 16146, (12947,4 |12947, |Kom-Bo| miT. 709 745 782 802
quce: 8 4 Mep-
THUI
bromket ropoackoro 39763,3 | 13868, |12947,4 |12947, |Kom-Bo| wem. |[20932|23032 | 25332 | 27865
OKpyra 5 4 y4acTH 2 2 2 4
HKOB
Mep-
THI
Kon-Bo| mir. 51 51 51 51
KITyOHBI
X
dbopmu

o




Kon-Bo
y4acTH
UKOB
KJTyOHBI
X
bopmu
p-

qceal.

825

825

825

825

JloTtaius Ha
MOJICPKKY Mep 10
00eCIICUCHHIO
cOaIaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOKETOB
JUTSL peIIeHUs
OTJICIIBHBIX BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHH
UCXOS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpPCOB 110 UTOram 5
mecses 2022 roga

1752,2

1752,2

0,0

0,0

HNHOoi1 MeX0r0IKEeTHBII
Tpancdept u3
o0JracTHOrO OrOKETa
B LIETISIX peau3aiuu
Vka3za [Ipesunenrta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

526,1

526,1

0,0

0,0

CyOcuuu Ha MHBIC 1IN

MBY «I'IK», B ToM
YyuUCIIe:

3519,0

3019,0

500,0

0,0

neseBas cyocunus Ha
orjary TpyJa
pabOTHUKOB KHHO3aJ1a

666,5

666,5

0,0

0,0

neneBas Cyocuans Ha
IpOBE/ICHNUE
00IIErOpOACKUX
MEPONPUATHN

997,6

497,6

500,0

0,0

[enesas cyocuaus Ha
OTLIIATy KPEIUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 rox

1854,9

1854,9

0,0

0,0

BolinosniHeHue QyHKIMI Ka3€HHBIMU YUPEXKICHUSIMU

MKY «MIIK»

152064,0

60998,
0

46022,6

45043,

Kom-Bo
MpoBe.I
€HHBIX
Mep-
THUH

6110

6120

6130

6140

broxer ropoackoro
OKpyra

140493,7

49427,

46022,6

45043,

Kom-Bo
Y4acTH
HKOB
Mep-
THH

qceaI.

19750

19752

19753

19754




B TOM YHCJIE: 456,9 101,6 355,3 0,0 |Kom-Bo| mr. | 300 | 301 302 303
IIPOBEJICHHE KITyOH
00IIErOpOJCKUX BIX
MEPOIPUATHN dbop-
HUH
Kom-Bo| uen. | 3668 | 3669 | 3670 | 3671
yd-
KOB
KITyOH
BIX
bop-
HUH
JoTtanus Ha 11570,3 | 11570, 0,0 0,0
HOJIEPAKKY Mep MO 3
00eCIICUCHHIO
cOaTaHCHPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUISL peLIeHUst
OT/IEJIbHBIX BOIIPOCOB
MECTHOTI'O 3HAUYCHHUS
UCXO/JIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpPCOB 10 UTOram 5
Mecsies 2022 roga
2.2 Opranuzanus 12353,9 |4809,7 |3772,1 |3772,1
BBICTABOYHOH U
My3E€HHOU
JIeSITEILHOCTH
MBVYK 5646,8 | 2266,2 [1690,3 |1690,3 |Komx-Bo | mIT. 25 26 27 27
«BBICTaBOYHBIM 3411 3KCII03
120007071
Cyb6cunuu Ha pUHAHCOBOE 0OecTeyeHne MyHUITUTIATBHBIX 33JaHIil Ha BHIMOJTHEHUE MYHHUIIUITATBbHBIX
ycayr (pabor)
MBVYK 5380,4 |1999,8 |1690,3 |1690,3
«BBICTaBOYHEIN 3411y,
B TOM YHCJIC:
broxet ropoackoro 5063,8 [1683,2 [1690,3 1690,3
OKpyTa
Jlotauus Ha 92,7 92,7 0,0 0,0

MOJIICPIKKY MeEp 10
00eCIeYeHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOJIKETOB
JUTSL PETICHUS
OTJICTBHBIX BOIIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYEHUS
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpCOB IO UTOram 5
Mecsies 2022 roga




HNHo1i MeX0r0IKEeTHBII
TpaHncgept u3
o0OJracTHOrO OrOKETa
B IEJISIX pean3aiuu
Vkaza [Ipesunenrta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

2239

2239

CyOcuauu Ha MHBIC 1IN

LeneBas cyocunus Ha
OIJIaTy KPEIUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 roxn

266,4

266,4

0,0

0,0

MBYK
«MuxanaoBCcKuit
KpaeBEUECKUI
My3€eii»

6707,1

2543,5

2081,8

2081,8

Koun-
BO
JKCII03
150005071

Cy6cunuu Ha pUHAHCOBOE 0OeCTIeYeHUE MYHUITUTIAIBHBIX 3a/laHUi

yCIIyT

(paboT)

Ha BBIIIOJIHCHUC MYHUIUIIAJIbHBIX

MBVYK
«MunxaioBCKH
KpaeBeUECKUI
My3€i», B TOM YHCIIE:

6454,8

2291,2

2081,8

2081,8

Bromxer roposickoro
OKpyra

6282,1

2118,5

2081,8

2081,8

Ko-
BO
npeam
€TOB

IIIT.

85

85

85

85

Jorarust Ha
MOAJIEPAKKY MEp MO
00ecCIeYeHHIO
cOanaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIPKETOB
JUTSL peleHus
OTJIEJIbHBIX BOIPOCOB
MECTHOTI'O 3HAUYCHHUS
UCXO/IS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pPECYpCOB 10 uTOoram 5
MecsieB 2022 roga

86,4

86,4

0,0

0,0

WMot Mex0r0IKeTHRIH
TpaHcgepT u3
o0nacTHOTO OXOKETA
B IEJISIX pean3aluu
Vka3za [Ipesunenrta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

86,3

86,3

0,0

0,0

CyOcuauu Ha MHBIC 1IETTH

[leneBas cyOocuams Ha
OTLIATy KPEIUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 ron

252,3

252,3

0,0

0,0




2.3 Opranuzanus u 10273,5 [3010,7 |3631,4 |3631,4
MIPOBE/ICHHE
KyJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEpONPUATHI
TOPOACKUM MAPKOM
KyJbTYPBI ¥ OTAbIXA B
T.4.

CyOcuust Ha MHBIC LIETTH

[lenepas cyOcumus na | 10025,6 | 2786,8 [3619,4 |3619,4
OILIATy TPyAa
AIMHUHHUCTPATHB-TO U
00CITy)KMBAIOIIETO
nepcoHasa, B TOM
qHCIIE:

brouker ropoackoro 9867,7 | 2628,9 |3619,4 |3619,4
OKpyTa

Jorarust Ha 157,9 157,9 (0,0 0,0
HOJJIEPKKY MEp 10
00eCICUCHHIO
cOaTaHCHPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOJKETOB
JUTSL peIIeHUS
OTJICITBHBIX BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHHS
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpCOB 110 uTOram 5
MecsieB 2022 roga

[enesas cyocuaus Ha 71,6 47,6 12,0 12,0
coJiep>KaHue
AMYILECTBA U yIUJIATy
HAaJIOTOB

[leneBas cyOcuaus Ha 176,3 176,3 0,0 0,0
omIaTy KpeaQuTOPCKOM
3aJI0JKEHHOCTH 34

2021 rog
Hroro 272865,6 | 108986,|82679,0 (81199,
110 IPOrPaMMe 8 8

1.3. Pazgen 5 IlporpamMmMbl H3JI0XKHUTh B cienyromed penakuuu: «5.  OOocHOBaHUE
MOTPEOHOCTH B HEOOXOAUMBIX pecypcax
DuHAHCUPOBAaHUE MEPONPHUATHM, CBA3AHHBIX C peaJn3alueldl BEIOMCTBEHHOW LIEJIEBOU
IPOrpaMMBbl  OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CPEeACTB OroJKeTa TOpOJICKOro OKpyra roponx MuxaiinoBka
Bonrorpazckoit o6mnactu B cymme 272865,6 Thic. py0Iieii, B T.4. IO rojam:
B 2022romy — 108986,8 Teic. pyoOIIeii;
B 2023 roxy —82679,0 ThIC. pyOIiei;
B 2024 roxy — 81199,8 ThIC. pyOIIeii.».

B cBa3u ¢ TeM, 4TO BCEe YUpPEXKIEHUS KYJbTYypbl SABISAIOTCS LEHTPaMU OTIbIXa
TOpOJICKOrO OKpyra ropoa MuxaitioBka Boinrorpanckoil o0mactu, BCTaeT NHEepBOCTENEHHAs —3ajaya
o0ecreynThb NeHCTBYIOIME  YUPEXKJICHHUsS] KyJIbTypbl BCEM HEOOXOIUMBIM IS BBINOJHEHHS
MYHMIMIIATBHBIX YCIYT.).
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2. HacTosiiee nocTaHOBJIEHUE BCTYNAET B CUIIY CO JHS MOANUCAHMS, MOAJIECKUT OPULIHATBHOMY
OIyOJIMKOBAHUIO M PacIIpOCTPaHsAET CBOE JAeiicTBHE Ha MpaBooTHOMEeHHs, Bo3HuKImuKe ¢ 01.01.2023 ronga.

I'maBa ropoackoro okpyra A.B. Topun



